(5) Végeztük azt is, hogy mind jelenlétiben, mind pedig 
távollétiben az felséged religióján való papjai az templomban 
szabadoson praedicálhassanak. Az szász atyánkfiainak pedig 
praedicatora is az ő ceremoniájokot oly módon és oly órára 
rendeljék alternatim mint Kassán, liogy az magyar praedica-
toroknak is az ő órájok el ne múljék. 

Nos igitur praemissa supplicatione dominorum regnico-
larum trium nationum Transylvaniae et partium Hungáriáé 
ditioni nostrarum subjectarum nobis porrecta faventer exau-
dita et admissa praescriptos universos articulos modo prae-
mi so nobis praesentatos praesentibus litteris nostris de verbo 
ad verbum inseri et inscribi fecimus, eosdemque omnia et sin-
gula in eosdem contentatos gratos et accepta habentes appro-
bavimus, ratificavimus et confirmavimus olferentes nos bene-
vole, quod praemissa omnia in omnibus punctis clausulis et 
articulis tain nos ipsi observabimus, quam per alios quospiam, 
quorum interest seu intererit, observari faciemus liarum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in prae-
dicta civitate nostra Cibiniensi die vigesima mensis Decembris, 
anno domini millessimo sexcentesimo decimo. 

(Eredetije a szász nemzeti levéltárban No. 35.) 

X X I X . 
1611. á p r . 23—30. 

A szebeni országgyűlés törvényei. 

Nos Gabriel, dei gratia Transsylvaniae, Transalpinae 
Valachiaeque prineeps, partium regni Hungáriáé dominus, et 
Siculorum comes etc. Memoriae commendamus, tenore prae-
sentium significantes, quibus expedit uniuersis, quod specta-
biles et magnifici domini, ac uniuersi nobiles, caeterique status 
et ordines trium nationum regni nostri Transsylvaniae, et par-

tinin Hungáriáé clitioni nostrae subiectarum, in generalibus 
eorum comitiis ad 23. diem mensis Április anni domini 1611. 
in ciuitate nostra Cibiniensi ex edicto nostro celebratis congre-
gati, exhibuerunt nobis et praestauerunt infrascriptos articu-
los, in iisdem conclusos, supplicantes nobis liumillime, ut sin-
gulos et uniuersos articulos, omniaque et singula in eisdem 
contenta ratos, gratos, et accepta habentes, nostrum consen-
sum illis praebere, ac beneuole accept are, approbare, contir-
mare, ac tam nos ipsi obseruare, quam per alios quospiam 
obseruari facere dignaremur. Quorum quidem articulorum 
tenor sequitur in bunc modum. 

A r t i c u 1 i d o m i n o r u m r e g n i c o l a r u m t r i u m 
n a t i o n u m r e g n i n o s t r i T r a n s s y l v a n i a e , e t p a r -
t i u m H u n g á r i á é d i t i o n i n o s t r a e s u b i e c t a r u m 
i n g e n e r a l i b u s e o r u m c o m i t i i s a d 23 d i e m 
Á p r i l i s a n n i 1611 i n c i u i t a t e n o s t r a C i b i n i e n s i 
i n d i c t o c e l e b r a t i s c o n c l u s i .